*Definitiones sacerdotiū patrū sequentes vbiue & regu-  
lā, & quæ nūc relecta sunt 150. Deo amātissimorū epi-  
cōrū, qui congregati sunt p̄ memorię Imperatore m. io-  
re Theodosio in regia ciuitate Cōstantinopoli, cogni-  
scētes, & nos cādē definitus de privilegiis eiusdē Cō-  
stantin. ecclesie nouę Romę. Et n. sedis senioris Roma  
pp imperiū ciuitatis illius p̄s p̄nt priuilegia redide-  
rūt. Eadē intētione permotcentiū quinquaginta Deo  
amātis. ep̄i cōqua sedi nouę Romę priuilegia tribuerūt,*

*ratio*

### SVM. CALCED. CON.

rationabiliter iudicatē imperio, & senatu vrbē ornatā  
equis senioris Romae prīlegijs sīni, & in ecclesiastis  
eis, sicut illa, maiestatem habere negotiis, & secundam  
post illā existere, & vt his qui de Ponto sunt, & de Asia,  
& de Thracia diocesibus. Metropolitano solo: rūsus  
autē & qui inter Barbaros sunt episcopos prefata rū  
diocesum ordinari à p̄dicitē Cōstantinopolitanæ  
ecclæ, quippe vt vnuquisi: Metropolitū prefata  
rū diocesum, cū ep̄s suę prouincię ordinet suę regionis  
ep̄os, sicut diuinis canonib⁹ est p̄ceptū. Ordinari autē  
(sicu: dictū est) Metropolitas prefata rū diocesu: à Con  
stantinop. Archiepiscopo, decretis cōsonis ēm morē fī  
ctis, & ad eū relatis. Anatolius ep̄us Cōstantinopolis de  
finiēs subscripti: Maximus ep̄us Antiochiae definiēs sub  
scripti: &c. Lucētius ep̄us Apostolicæ sedis vicarius dixit.

Primū, gloria vestra perpendas, qua circumuentione  
cum ep̄is sanctis gestum sit, vt non conscriptis canonis  
bus quorum mentionē fecerū, subscribere sunt co  
sciēti. Ep̄i clamauerūt. Nemo coactus est. Lucentius ep̄s le  
dis Apostolicæ dixit: Accedit ad cumulum, q̄ trecento  
rū decē & p̄eto cōstitutionibus post positis, centū quin  
quaginta quæ in synodis canonibus non habentur  
mentionem tñ ecclæ noscuntur, que dicunt ante octo  
ginta prope annos cōstituta fuisse. Si ergo his temporis  
bus in hoc beneficio vñ sunt, quid nunc requirunt? Si  
nunquam vñ sunt, quare requirunt? Aetius Archidia  
conus ecclæ Cōstantinop. dixit: Si de hoc capitulo ali  
quod mādatum acceperunt, proferat. Bonifacius pre  
biter sedis Apostolicæ vicarius dixit: Beatusimus &  
Apostolicus vir Papa inter extera hoc nobis mādauit,  
& ex chartula recitauit. Sancto: si quoque patrum cō  
stitutionem prolatā, nulla partiamini temeritate viola  
ri, feruantes omnimodo personæ nostræ in vobis, quæ  
vice nostra trāsimisimus dignitatē. Ac si qui forte ciui  
tati suæ splēdore cōfisi, aliquid sibi tētauerint vñ  
patrum statutis ab eis risa sunt omissa, &  
procedente tempore ex nimia licentia probobente  
seculari libertate p̄sumpta, statutis saluberrimi  
mis in hac synodo sancta sunt. Quæ onus, quæ  
abuende

### EX NOVA EDITIONE.

19

dis Apostolicæ, vñ decrebitur sedem Romanam esse  
in omnibus & per omnia primā, & post illam ēm lab  
bare gradū. Cōstantinopol. Qæ quæstio valde inter  
vicarios sedis Apostolicæ, ceterosque Ep̄os cōtreuerter  
tur. Tandē iudices dixerūt: Ex his qua gesta sunt, vel  
ab vnoquaque deposita perpendimus, omnem quidem  
primum & honore p̄cipiū sīm canones antiquis  
Romæ Deo amantissimo Archiepiscopo cōfervari.  
Oportere aut̄ Archiepiscopum Cōstantinopol. cū  
primanib⁹ honoris & ipsum dignum esse, & potestia  
tem halere ordinare Metropolitanas in Asia & Pon  
tica & Thracia diocesibus, hoc modo, vt electi à cleri  
cis cuiuscunq; Metropolis Episcopi referantur ab eis  
gentibus Archiepiscopo Cōstantinopol. vt penes eum  
hū si velic; hunc qui electus est confirmare, repudiare  
&c. ep̄scopi dixerunt: Hæc omnes dicimus. Hæc om  
nibus placent. Lucentius Episcopus sedis Apostolicæ  
vicarius dixit: Sedes Apostolica nobis præsentibus hu  
miliari non debet. Et ideo quicunque in p̄judicium  
canonum vel regularum hec terna die gesta sunt nobis  
absentibus, sublimitatem vestram p̄timus, vt circum  
duci iubeatissim alias, cōtradictio nostra his gestis in  
hæc, vt nouerimus quid Apostolico viro vnuuersali  
Ecclæ Papæ deferre debeamus, vt ipse aut de suę sedis  
ministris, aut de canonum eversione possit ferre senten  
tiam. Episcopus Sebastianus dixit. Omnes in sententia ve  
geruntur.

Inualida que  
absque aposto  
licis sedis lega  
tis in concilio  
vñ geruntur.

Concilium Veneticum provinciale, sub Leone Concilium  
Papa, in quo pauci Episcopi conuererunt, qui sīa Veneticum.  
tuerunt 16. Canones, in quibus agitur de regula  
Ecclæsistica, quæ sacerdotibus (donante domino)  
credita est, & de districione, eius cura non sine  
corum culpa vitiata torpescit. Et ea quæ in prio  
rum patrum statutis ab eis risa sunt omissa, &  
procedente tempore ex nimia licentia probobente  
seculari libertate p̄sumpta, statutis saluberrimi  
mis in hac synodo sancta sunt. Quæ onus, quæ  
abuende

## S V M M A

abunde in superioribus adscripta sunt, ex industria subtemus.

Finis Concilij Venetici.

Concilium  
Turonen.

Concilium Turonen. prouinciale interfuerunt  
8. Episcopi, continet 13. Can. quorū summa est.

**P**rimū hortatur clericos ad castitatem: nam si lasso abstinētia imperatus, ut possit orationi vacas exaudiāti, quanto magis sacerdotibus, qui omni momento parati esse debent sacrificium offerre pro populo cum omni munditia & puritate?

Secundo hortatur eos ad abstinentiam. Alii continent regularem institutionem clericorum.

In ultimo clericis prohibet usus.

Decretum Hilarii Pape.

*An. d. 485. Hila-*  
*tius pont. 46.* Hilarius, natione Sardus, ex parte Crispino, sedis annos sex, menses tres, dies decem. Hic Pontificibus successores substituendi, & laicis inuenientiēdi, potestatem abrogavit, & Epistolā de fide Catholica per viuuerium Orientem sparsit, confitmans tress illas viuueriales synodos, Nicenam, ephesinam & Chalcedonensem, & damnauit Eutychem & Nestoriūm, & eorum sequaces. Approbavitque dominationem & principatum sancte ecclesie Catholice & Apostolice.

Sub hoc celebratum est concilium Romanum sc̄ ferē episcopis ibidem congregatis, & statuerunt aliquot canones.

Primō, ut canones Nicenī concilij, & Apostolice sedis decretarē custodiantur.

Secundō, ut bigami aut viduæ aut corruptæ marit ad gradus ecclesiasticos non accedant.

Tertiō, ut penitentes, aut iusti literarum, sive defētes, au membrorum, aut decisōne aliquid minus habentes, ad superiorem ordinem non accedant.

Quarto, ut nullus episcopus sibi eligat successorem, ad petitionem episcoporum Tarraconensium. Nam episcopus Barcianensis per mortem suam velutare hereditatio voluit Irenaeum successorem in ecclesia

dete-

## HILARII PA.

110

derelinquere. Quibus Hilarius iudicat ex finia Eporum, qui in ipso cōcilio sunt cōgregati, per iubila capta. Primum, quod nullus ordinetur Episcopus sine cōsentu Metropolitanus Episcopi. I

Secundum, ut nullus Episcoporum relicta una Ecclesia ad aliam transeat.

Scriptis duas Epistolas ad quosdam episcopos, aliqua errata eorum evocare volens, nihil tamē continent notatione dignam.

Decretum Hilarii iuxta Gratianum.

Vbi pars est corporis, est & totum, eadem ratio est in corpore Domini, quæ in Manna, quod in eius figura præcessit, de quo dicitur: Qui plus collegerat, non habuit misericordiam amplius, neque qui minus parauerat, ihabuit misericordiam. Non enim est quantitas visibilis in hoc effimanda mysterio, sed virtus sacramenti spiritualis.

*Decons. d. 8.*

*Vbi pars est.*

*Exod. 16.*

Simplicius, natione Tiburtinus, ex patre Castino, sedit annos 15. mēsem vñū, dies 57. Hic urbe Romanam in quinque ecclesiās distribuit, quarum prima Petri, Simplicius sed et Pauli, tercia Laurēti, quarta Ioānis Lacerāti, uinc pont. 47. in urbe prima, quinta Mariæ Maioris. Tū Cōstantino episcopo dānato. Ecclesiās ūrūm primā Romanā esse declarauit. A laicis ecclesiasticū beneficū recognosci noluit: Hic scriptis aliquot epistolas ad quoddā epos.